
256
DOM/ES - Edição Nº2.362

quinta-feira, 28 de Setembro de 2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO MODALIDADE 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000033/2023.
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal 
de Barra de São Francisco, Estado do Espírito 
Santo,

RESOLVE:
ADJUDICAR, o objeto licitado no Procedimento 
Licitatório Modalidade Pregão Eletrônico nº 
000033/2023, por força do inciso VII do Art. 38 da 
lei	8.666	de	21/06/93,	Parecer	Jurídico	final,	tendo	
como vencedora do certame, a Empresa: VALENCE 
MAQUINAS- SERRA no lote 1 no valor total de 
R$ 394.500,00 (trezentos e noventa e quatro mil 
quinhentos reais), por ter sido habilitada, sendo que  
mesma apresentou preços compatíveis com os de 
mercado, não sendo irrisórios e nem superfaturados, 
mantendo-se assim o Procedimento Licitatório.

Barra de São Francisco/ES, 27 de setembro de 
2023.

ROBERTO RIBEIRO MARTINS
Pregoeiro Oficial

Protocolo 1176444

Boa Esperança

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2023

PROCESSO Nº 4540/2023
Código Cidades TCE/ES nº: 

2023.013E0500005.02.0008

O Fundo Municipal de Educação de Boa 
Esperança/ES, através da sua Pregoeira, no 
cumprimento das Leis 10.520/02, 8.666/93 e Leis 
Complementares, torna público aos interessados 
que realizará o processo licitatório em epígrafe.

Objeto: Registro de preços de aquisição de gêneros 
alimentícios para alimentação escolar, destinada aos 
alunos das escolas municipais de educação infantil e 
ensino fundamental do município de Boa Esperança/
ES, em atendimento a Secretaria Municipal de 
Educação.

Local: Portal de Compras do Governo Federal - www.
gov.br/compras/pt-br
Data de abertura da disputa: 11/10/2023 às 
8h30min.

A documentação completa do edital poderá ser 
examinada e adquirida no site https: https://www.
gov.br/compras/pt-br, www.boaesperanca.es.gov.
br ou na sede da Prefeitura Municipal, a partir da data 
da publicação deste aviso, de segunda à quinta-feira 
das 08h:00min às 16h:30min e às sextas-feiras das 
08h:00 às 12h30min. Mais informações através do 
telefone 27 3768 6531.

Boa Esperança/ES, 27 de setembro de 2023

ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ
Pregoeira	Oficial

Protocolo 1176432

Cachoeiro de Itapemirim

Aviso de Licitação

AVISO DE RETIFICAÇÃO
O Município de Cachoeiro de Itapemirim/ES, através 
da Comissão de Pregão, torna pública a RETIFICAÇÃO 
do certame licitatório, alterando a respectiva data 
de abertura, conforme segue: Pregão Eletrônico 
n° 035/2023 - ID 1021421. Objeto: Aquisição de 
jornal impresso informativo para publicação de 
ações, projetos, programas,eventos e campanhas 
informativas de interesse da população em geral 
promovidos pela gestão da Prefeitura Municipal de 
Cachoeiro de Itapemirim/ES, através de empresa 
especializada	 em	 impressão	 gráfica.	 Acolhimento 
das propostas a partir de 28/09/2023 às 17h45min. 
Abertura de propostas dia 11/10/2023 às 12h30. 
Sessão de disputa dia 11/10/2023 às 13h. Edital 
retificado	à	disposição	no	site	www.cachoeiro.es.gov.
br/licitacao e na sede da Subsecretaria de Gestão de 
Suprimentos.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 27/09/2023
Michelle Oliveira  Massena

Pregoeiroa Oficial
Protocolo 1176679

Colatina

Adjudicação e/ou Homologação

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO N.° 059/2023

ID CidadES: 2023.019E0700001.01.0051
O MUNICÍPIO DE COLATINA torna público o EXTRATO 
DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO n.º 059/2023.
Objeto: Aquisição de reboques metálicos 
para transporte de banheiros químicos para 
atender a equipe de servidores da Patrulha 
Mecanizada nos serviços de máquinas 
pesadas para infraestrutura na zona rural do 
município, através da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Rural.
Empresa vencedora: empresa NATALIA DE 
OLIVEIRA ROBERTO SOCIEDADE UNIPESSOAL 
LTDA no lote 1 no valor total de R$ 22.800,00, 
conforme adjudicação do Pregão supracitado.

Colatina-ES, 27 de setembro de 2023.
FRANCIELLY CRISTINA DE MOURA

Secretária Municipal de Administração
Protocolo 1176030

Ata Registro de Preço

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 251/2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COLATINA.
CONTRATADA: JC MADEIRAS COMERCIAL E 
FORNECEDORA LTDA
ID CidadES: 2023.019E0700001.02.0029

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 27 de Setembro de 2023 às 21:29:24 Código de Autenticação: f595ea9b


